

مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان - تاشکند ازبکستان

امتیازی قهرمان شدیم، مدالی ششم!

یک پاکستانی مدال طلای ایران را از چنگ داودی بیرون آورد!
در حالی قهرمان شدیم که نامداران جهان در صحنه نبودند



که دو تن از آنها از کشورمان بودند. علاوه بر داودی، آرمان محمدزاده نیز در صحنه حاضر بود. او در حرکت یکضرب سه بار روی صحنه رفت که در دو نوبت موفق عمل کرد. این وزنه بردار جوان ایران با ۱۵۶ کیلو شروع کرد و سپس به سراغ وزنه ۱۶۲ کیلو رفت که موفق نبود، ولی در نوبت سوم او ۱۶۴ کیلو را بالای سر برد. در دو ضرب هم او خیلی موفق نبود و تنها یک وزنه را مهار کرد تا از صحنه مسابقات حذف نشود. محمدزاده وقتی وزنه ۱۹۰ کیلویی را بالای سر برد، برای نوبت دوم ۲۰۰ کیلو را درخواست کرد که از پس آن برنیامد. در نوبت سوم هم این امر تکرار شد و به این ترتیب محمدزاده با ۳۵۴ کیلو عنوانی بهتر از ششمی به دست نیاورد.

علی داودی دیگر وزنه بردار ایران برای بار نخست تقاضای ۱۸۱ کیلو را کرد و به سرعت آنرا بالای سر مهار کرد. او دو بار دیگر در حرکت یکضرب روی صحنه ظاهر شد که در این کار موفق نشان داد. وزنه های ۱۸۷ کیلو و ۱۹۲ کیلو هم برای وزنه بردار فوق سنگین کشورمان به ثبت رسید تا داودی برای کسب مدال طلا امیدوار شود. او در حرکت یکضرب ۱۹۲ کیلو وزنه زد، در حالی که رقبای او فقط یکبار وزنه ۱۸۳ کیلو را انتخاب کردند که آنهم مهار نشد. نزدیک ترین رقیب داودی حریف ارمنستانی بود که تقاضای ۱۷۷ کیلو را کرد و آنرا بالای سر مهار کرد با فاصله زیادی که داودی در یکضرب به وجود آورد، همه به مدال طلا امید بستند.

در دو ضرب داودی با ۲۲۱ کیلو شروع کرد، سپس به سراغ وزنه

خود اختصاص دادند، ولی آنهایی که به مدال می اندیشیدند، با نفرات کمتر صدر جدول را تصاحب کردند که بالاتر از همه گرجستان بود. آمریکا، ازبکستان و... در ردیف بعدی قرار گرفتند.

درست است که گرفتن جام قهرمانی افتخاری به شمار می رود، ولی این امر وقتی دلچسب خواهد بود که همراه مدال باشد. وقتی تیمی قهرمان شود، ولی مدالی نداشته باشد و یا به یک مدال طلای مجموع رسیده باشد، آنگاه می توان به این نتیجه رسید که یک جای کار ایراد دارد و باید برطرف شود. همه می دانند که با یک گل بهار نمی شود و اگر بخواهیم بهار وزنه برداری از راه برسد، باید تلاش کنیم، مدالهای طلای خود را افزون سازیم. جای تاسف است که بگوییم حتی در فوق سنگین قافیه را به یک پاکستانی باختیم و یک مدال طلای تک حرکت از دست رفت و او موفق شد به وزنه ارزشمند ۲۲۸ کیلو برسد که از داودی ۶ کیلو بیشتر بود! در این شرایط از قهرمانی امتیازی سخن گفتن به واقع خیلی نمی تواند چنگی به دل بزند و ما باید همچون سالهای نه چندان دور با قدرت وارد میدان های بین المللی شویم و با سر بلندی هر چه بیشتر از آن خارج شویم، در غیر این صورت در سالهای آتی و در تیم بزرگسالان مشکلات بسیاری خواهیم داشت!

قهرمانی داودی

ایران در شب پایانی به تنها مدال طلای مجموع خود توسط علی داودی رسید. در این دسته هشت وزنه بردار گروه A شرکت داشتند

مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان که در تاشکند ازبکستان جریان داشت به اتمام رسید و تیم ایران با ۵۱۲ امتیاز به عنوان قهرمانی دست یافت. ازبکستان با ۴۳۶ امتیاز دوم شد و ترکیه با ۴۱۱ امتیاز در جای سوم قرار گرفت. آمریکا، لهستان و کلمبیا در مکانهای بعدی قرار گرفتند. در جدول مدالی تیم گرجستان با ۵ مدال طلا و یک نقره در صدر ایستاد، آمریکا با ۴ مدال طلا و یک برنز و ازبکستان با ۳ مدال طلا، ۳ نقره و یک برنز در مکان های دوم و سوم قرار گرفتند. ایران هم با ۲ مدال طلا و ۳ نقره و ۳ برنز مکانی بهتر از ششمی به دست نیاورد! در این دوره ۱۴۶ وزنه بردار از ۴۵ کشور حضور داشتند و بعد از شناختن نفرات برتر فوق سنگین به کار خود پایان دادند.

این رقابت ها در حالی شروع شد که تعدادی از کشورهای صاحب نام وزنه برداری به علت محرومیت یکساله در تاشکند حضور نداشتند. از طرفی تنها چهار کشور ترکیب کاملی داشتند و برای قهرمانی مبارزه می کردند. پنج تیم هم با شش وزنه بردار وارد صحنه شدند و یک کشور هم پنج را با خود به همراه داشت و بقیه شرکت کنندگان چهار، سه و یا... نفر را در اختیار داشتند. از همان روز اول مشخص شد که تیم های ایران و ازبکستان از مدعیان اصلی هستند و برخی از کشورهای دیگر با داشتن ترکیب کامل مترصد فرصت بودند تا شرایط خود را در جدول سروسامان دهند. در پایان کار نیز چهار کشوری که با ترکیب کامل به صحنه آمده بودند، اول تا چهارم شدند. ایران در جدول امتیازی در صدر ایستاد، ازبکستان دوم شد، ترکیه و آمریکا مکان بعدی را به